
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 07.08.2020 № 1158 

             г. Шатура 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Шатура Московской области от 27.07.2020 № 1098 «О проведении оздорови-

тельного форума многодетных семей «Многодетная Россия» на территории 

городского округа Шатура в 2020 году» 

 

 

В связи с возникшей необходимостью внесения корректировок в организаци-

онную часть мероприятия  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Шатура Московской области от 27.07.2020 № 1098 «О проведении оздоровитель-

ного форума многодетных семей «Многодетная Россия» на территории городского 

округа Шатура в 2020 году»: 

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Автономному учреждению «Центр отдыха и оздоровления «Изумрудный» 

Шатурского муниципального района Московской области (Хамракулов Р.С.): 

5.1.  Подготовить площадку для проведения Форума в соответствии с тре-

бованиями по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности; 

5.2. Обеспечить уборку территории до и после проведения Форума; 

5.3. Обеспечить проживание судей и волонтеров Форума.». 

1.2. Подпункт 8.3. пункта 8. изложить в следующей редакции: 

«8.3.   Обеспечить онлайн-трансляции семинаров на территории учреждений 

культуры.». 

1.3. Пункт 11. Изложить в следующей редакции: 

«11. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат питания город-

ского округа Шатура (Ежова Л.Н.) обеспечить питание участников, судей и волон-

теров Форума.». 

1.4. Подпункт 14.1. пункта 14. изложить в следующей редакции: 

«14.1. Организовать взаимодействие с межмуниципальным отделом МВД 

России «Шатурский» (Горин Г.Т.), отделом надзорной деятельности и профилак-

тической работы по городским округам Шатура и Рошаль УНД и ПР ГУ МЧС Рос-

сии по Московской области (Котлов В.В.) по обеспечению охраны общественного 

порядка и противопожарной безопасности при проведении Форума.». 



1.5. Подпункт 14.3. пункта 14. исключить. 

1.6. Пункты 15., 16., 17., 18., 19. изложить в следующей редакции: 

«15.    Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Шатурский» 

(Горин Г.Т.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении Форума. 

16.  Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической 

работы по городским округам Шатура и Рошаль УНД и ПР ГУ МЧС России по 

Московской области (Котлов В.В.) обеспечить охрану противопожарной безопас-

ности при проведении Форума. 

17. Управлению архитектуры администрации городского округа Шатура 

(Жуков В.В.) организовать парковочное пространство. 

18. Рекомендовать ГБУЗ МО «ШЦРБ» (Захарова А.Б.) обеспечить меди-

цинское обслуживание Форума. 

19. Муниципальному казенному учреждению «Центр информационного 

обеспечения городского округа Шатура» (Чуева М.В.) обеспечить электронную ре-

гистрацию участников Форума.». 

1.7. Дополнить пунктами 20., 21., 22. следующего содержания: 

«20. Управлению по информационной политике, информатизации и муници-

пальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) осу-

ществить информационное обеспечение Форума и размещение данного постанов-

ления на официальном сайте городского округа Шатура. 

21. Постановление администрации городского округа Шатура Москов-

ской области от 20.07.2020 № 1063 «О проведении IV Московского областного се-

мейного форума многодетных семей «Многодетная Россия» на территории город-

ского округа Шатура в 2020 году» считать утратившим силу. 

22. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю.». 

2. Управлению по информационной политике, информатизации и муни-

ципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) 

осуществить размещение постановления на официальном сайте городского округа 

Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю 

 

 

 

 Глава городского округа                                                                           А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 


